
[第2日目] 2023年4月30日(日)

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

第1会場 第2会場 第3会場 第4会場

オレンジホール グリーンホール 第6多目的室 第7、8多目的室

臨床モニタリング講座 2
9:00 ～ 10:10

「凝固・血液ガス・神経」

座長: 西田 修
演者: 中村 龍

: 大藤 純
: 黒田 泰弘

9:00 ～ 10:10
奥秋記念賞受賞講演 一般演題 5 (O5 01-08)

9:00 ～ 10:10

「中枢神経」

座長: 小原 伸樹

共催: 旭化成ファーマ

臨床工学技士代表特別講演

「チーム医療から考える
臨床工学技士の働き方改革」

座長: 武島 智隆
演者: 本間 崇

13:00 ～ 14:00 13:00 ～ 14:30

一般演題 3 (O3 01-08)
10:20 ～ 11:30

「電解質・末梢神経」

座長: 北本 憲永

一般演題 6 (O6 01-08)

座長: 河野 崇

臨床モニタリング講座 3
10:20 ～ 11:20

「循環」

座長: 三尾 寧
演者: 中村 謙介

: 矢田部 智昭

10:20 ～ 11:20
教育セミナー 3

共催: フクダ電子

「急性腎障害 (AKI) 」
座長: 宮内 雅人
演者: 堀野 太郎
演者: 廣田 誠二

共催: ニプロ

ランチョンセミナー 3
「電位感知型で広がる筋弛緩
モニタリング」

座長: 堤 保夫
演者: 田中 克哉

ランチョンセミナー 4
11:40 ～ 12:40

「見えない世界をのぞいてみよう
～ 血行動態とORiTM ～」

座長: 内野 博之
演者: 二階 哲朗
演者: 平田 直之

共催: 日本光電工業 共催: マシモジャパン

11:40 ～ 12:40

高知家・周術期管理
教育講演

13:00 ～ 17:00

第一部

「これだけは押さえておきたい!
シリーズ」

コーディネータ: 河野 崇

13:00 ～ 14:00

第二部

「術後疼痛管理シリーズ」

コーディネータ: 北村 園恵

14:10 ～ 14:50

第三部

「麻酔科学・再考シリーズ」

コーディネータ: 廣田 誠二

15:00 ～ 15:50

第四部

「合併症に対応できる!
シリーズ」

コーディネータ: 青山 文

16:00 ～ 17:00

歯科診療における
モニタリング講座

14:20 ～ 17:00

第一部 (代表特別講演)

「歯科治療中のモニターとして求
められるもの、その近未来系」

座長: 横山 武志
演者: 瀬尾 憲司

14:20 ～ 15:20

第二部 (モニタリング講座)

座長: 横山 武志
演者: 岸本 直隆

: 一杉 岳
: 廣川 惇

15:30 ～ 17:00

ハンズオンセミナー 1

「気道管理デバイス -up to date-」

インストラクター: 五十嵐 想

共催: こうなん歯科

共催: 日本メディカルネクスト/
インターサージカルジャパン

: 長谷部 莉沙

: 恒石 奈緒子

特別講演演者: 川人 伸次

15:00 ～ 17:00

ハンズオンセミナー 2

「呼吸器・血管穿刺・腰椎穿刺」

共催: ドレーゲルジャパン、
富士フイルムメディカル

講演・インストラクター

: 枝 寿俊
: 小山 毅
: 岩田 英樹
: 重松ロカテッリ 万里恵

コメンテーター: 重松ロカテッリ
万里恵

コメンテーター: 田村 貴彦

演者: 廣川 惇

「術中モニタリングにおける心電図

フィルターが及ぼす波形変化への

影響」


