## [第2日目] 2023年4月30日(日)

	第1会場	第2会場	第3会場	第4会場
	オレンジホール	グリーンホール	第6多目的室	第7、8多目的室
9:00	9:00 ~ 10:10 <b>臨床モニタリング講座 2</b>	9:00 ~ 10:10 奥秋記念賞受賞講演	9:00 ~ 10:10 一般演題 <b>5</b> (O5 01-08)	
9:30	「凝固・血液ガス・神経」 座長: 西田 修 演者: 中村 龍 : 大藤 純	「術中モニタリングにおける心電図フィルターが及ぼす波形変化への影響」	「中枢神経」 座長: 小原 伸樹	
10:00	: 黒田 泰弘 共催: 旭化成ファーマ	座長: 河野 崇 演者: 廣川 惇	コメンテーター: 重松ロカテッリ 万里恵	
10:30	10:20 ~ 11:20 <b>臨床モニタリング講座 3</b> 「循環」	10:20 ~ 11:20 <b>教育セミナー 3</b> 「急性腎障害 (AKI)」	10:20 ~ 11:30 一般演題 6 (O6 01-08)	
11:00	座長: 三尾 寧 演者: 中村 謙介 : 矢田部 智昭 共催: フクダ電子	座長: 宮内 雅人 演者: 堀野 太郎 演者: 廣田 誠二 共催: ニプロ	「電解質・末梢神経」 座長: 北本 憲永 コメンテーター: 田村 貴彦	
11:30				
12:00	11:40 ~ 12:40 <b>ランチョンセミナー 3</b> 「電位感知型で広がる筋弛緩 モニタリング」	11:40 ~ 12:40 <b>ランチョンセミナー 4</b> 「見えない世界をのぞいてみよう ~ 血行動とORi™ ~ 」		
12:30	座長: 堤 保夫 演者: 田中 克哉 共催: 日本光電工業	座長: 内野 博之 演者: 二階 哲朗 演者: 平田 直之 共催: マシモジャパン		
13:00	13:00 ~ 17:00	13:00 ~ 14:00 臨床工学技士代表特別講演	13:00 ~ 14:30	
13:30	高知家·周術期管理 教育講演 第一部	「チーム医療から考える 臨床工学技士の働き方改革」 座長: 武島 智隆	<b>ハンズオンセミナー 1</b> 「気道管理デバイス -up to date-」 特別講演演者: 川人 伸次 インストラクター: 五十嵐 想	
14:00	13:00 ~ 14:00 「これだけは押さえておきたい! シリーズ」 コーディネータ: 河野 崇	演者: 本間 崇	: 長谷部 莉沙: 恒石 奈緒子 : 担任: 日本メディカルネクスト/	
14:30	第二部 14:10 ~ 14:50	14:20 ~ 17:00 <b>歯科診療における</b> モニタリング講座	インターサージカルジャパン	
15:00	「術後疼痛管理シリーズ」 コーディネータ: 北村 園恵	第一部 (代表特別講演) 14:20 ~ 15:20	15:00 ~ 17:00 ハンズオンセミナー2	
15:30	<b>第三部</b> 15:00 ~ 15:50 「麻酔科学・再考シリーズ」	「歯科治療中のモニターとして求められるもの、その近未来系」 座長: 横山 武志 演者: 瀬尾 憲司	「呼吸器・血管穿刺・腰椎穿刺」 講演・インストラクター : 枝 寿俊	
16:00	コーディネータ: 廣田 誠二	第二部 (モニタリング講座) 15:30 ~ 17:00	: 秋 牙は : 小山 毅 : 岩田 英樹 : 重松ロカテッリ 万里恵	
16:30	<b>第四部</b> 16:00 ~ 17:00 「合併症に対応できる! シリーズ」	座長: 横山 武志 演者: 岸本 直隆 : 一杉 岳 : 廣川 惇	共催: ドレーゲルジャパン、	
17:00	コーディネータ: 青山 文	共催: こうなん歯科	富士フイルムメディカル	
		I .	l .	